



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ - ۳۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۶  
سال بیست‌وششم - شماره ۷۱۸۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سرمقاله

## مقابله با ترور یسم و ظلم هویت ایران مقتدر



**علی بهادری‌جرمی**  
عضو هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تربیت مدرس

اصل ۱۵۴، که حمایت از مبارزات ملت‌های مظلوم را وظیفه‌ای شرعی و قانونی می‌داند، نشان می‌دهند که دفاع از مظلومان و مقابله با ظالمان، بخشی از هویت ایران اسلامی است.

۲- رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش، سال‌هاست که نه‌فقط ایران، بلکه کل منطقه را هدف گرفته‌اند. هدف آنها روشن است: از بین بردن قدرت و اقتدار ملت‌های مستقل، متوقف کردن رشد منطقه و ایجاد وابستگی به نظام سلطه. رژیم صهیونیستی با جنگ‌های مستقیم و حمایت از گروه‌های تروریستی و تکفیری، تلاش کرده است با ایجاد بی‌ثباتی و تضعیف زیرساخت‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی منطقه، مسیر رشد ملت‌ها را مسدود کند. تغییر هویت فرهنگی، سیاسی و حتی زیست‌محیطی، بخشی از پروژه گسترده آنها برای تضعیف توان ملت‌هاست.

۳- قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به‌عنوان میثاق ملی، وظیفه دولت و ملت ایران را در برابر این تهدیدات به‌روشنی مشخص کرده است. اصول ۱۱۳ و ۱۱۴ بر تقویت استقلال و وحدت اسلامی تأکید دارند و اصول ۵۲ و ۱۵۴، مقابله با ظلم و حمایت از مظلومان را به‌عنوان سیاست رسمی کشور تعیین کرده‌اند. حضور ایران در جبهه مقاومت و کمک به ملت‌های مظلوم منطقه، همچون سوریه و عراق، نه تنها یک وظیفه قانونی است، بلکه ادامه سنت تاریخی ملت ایران در ایستادگی در برابر ظلم و استبداد هم به حساب می‌آید.

۴- امروز، رژیم صهیونیستی و غرب با حمایت از گروه‌های تروریستی و جنگ‌های نیابتی، سعی دارند منطقه را به آتش بکشند و اقتدار ایران را هدف بگیرند. حضور ایران در محور مقاومت، دفاع از مرزها، امنیت ملی و هویت تاریخی ماست. همان گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید فرموده‌اند: «گر ما در سوریه و عراق نمی‌جنگیدیم، باید در خیابان‌های کرمانشاه و همدان می‌جنگیدیم.» این مقابله، دفاعی است که از اساس، با هویت عدالت‌طلب و ظالم‌ستیز ملت ایران پیوند خورده است. ۵- برای حفظ اقتدار و جایگاه ایران در منطقه و جهان، باید این هویت ظالم‌ستیز و عدالت‌خواه را تقویت کنیم. این وظیفه نه‌فقط بر عهده دولت، بلکه بر عهده همه ملت‌است. امروز، ایستادگی در برابر تروریسم و ظلم، نه‌فقط دفاع از مرزها، بلکه ادامه راهی است که ملت ایران از گذشته تا امروز در آن قدم گذاشته است. قانون اساسی، این راه را روشن کرده و ما را به عمل در مسیر عدالت و مقاومت فرا می‌خواند. ۱۲ آذر در تقویم ما سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هم است.

**یادداشت سیاسی**

عباس حاجی‌نجاری

## اجتناب‌ناپذیری توسعه و گسترش جبهه مقاومت

تشدید جنایت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه مردم در غزه و لبنان نه تنها به خاموشی و تضعیف این حرکت منجر نشده است، بلکه علاوه بر تقویت و تحکیم پایه‌های مقاومت در میان مسلمانان و مستضعفین جهان، نفرت جهانی علیه صهیونیسم و لیبرال دموکراسی را در پی داشته و حمایت از مقاومت را از حوزه کشورهای اسلامی و منطقه غرب آسیا، فراگیر و جهانی کرده است | **صفحه ۲**

**یادداشت ورزشی**

فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

## فلسفه تشکیل شرکت توسعه و تجهیز چیست؟

در خبرها آمده بود شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی برخلاف دستور وزارت ورزش مبنی بر واگذاری دو باشگاه سوار کاری به فدراسیون مربوطه این دو باشگاه را به مزایده گذاشته است! این شرکت سال‌هاست که اصلی‌ترین وظایف خود را که همان تعمیر و نگهداری ساختمان‌های مورد استفاده و نگهداری اماکن ورزشی است، فراموش کرده است | **صفحه ۱۳**

■ در کمتر از یک هفته، سوریه شاهد هجوم تروریست‌هایی بود که برای گسترش دامنه تعرض خود در خاک این کشور، از مدتی قبل زمینه‌چینی کرده بودند و پس از توافق آتش‌بس رژیم صهیونیستی با حزب الله لبنان و در سایه کمک پشتیبانان خود، حملات همه‌جانبه را در خاک سوریه عملیاتی کردند. ار تش سوریه اگرچه در وارد آوردن ضربات

بین‌الملل

# حرکت جدی ارتش سوریه با تأخیر

مهلک به مهاجمان تروریست، کمی دیر تر از انتظار ها ظاهر شد اما با همکاری نزدیک با متحدان خود نه تنها موفق به بازپس‌گیری بخش‌های قابل توجهی از اراضی خود شد، بلکه حمایت‌های مقاومت و کشورهای منطقه از جمله ایران، نوید حرکت دمشق در مسیر بهبود اوضاع را می‌دهد | **صفحه ۱۵**



ایران

اطلاع‌رسانی دولت هم تصریح کرد: «وام از دواج و فرزندآوری هیچ تأثیری نداشته، وضع بدتر هم شده است.» همه این موضع‌گیری‌ها نشان از یک رویکرد کلی در دولت چهاردهم دارد: مشوق‌های قانونی برای رهایی ایران از تله جمعیتی، بی‌تأثیر بوده و باید حذف شوند.

■ **آمارسازی غلط برای فرار از اجرای قانون**  
این ادعا، اکنون و با تحلیل علمی‌ای که از سوی یک مقام دولتی دیگر ارائه شده، از اساس رد شده است. آمارها را تأکید می‌کنند که اتفاقاً مشوق‌های فرزندآوری مؤثر بوده است.

محمدجواد محمودی، رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور در گفت‌وگو با ایرنا درباره اینکه برخی منتقدان می‌گویند با وام ازدواج و فرزندآوری و برخی گفت: با احترام به دیدگاه و دغدغه‌های منتقدان، لازم است تأکید کنیم که داشتن شور و اشتیاق برای تحلیل مسائل اجتماعی یک ویژگی خوب و ارزشمند است اما کافی نیست؛ مسئولیت اجتماعی یک پژوهشگر دلسوز ایجاب می‌کند که ضمن اجتناب از قطب‌بندی‌های ناصواب، در گفت‌وگوهای سازنده مشارکت کرده و مسائل و مشکلات اجتماعی را روشنمند و داده‌محور تحلیل و ارزیابی کند.

وی یادآوری کرد: در نقد و بررسی سیاست‌های جمعیتی، مهم‌ترین اصل، تکیه بر داده‌های معتبر و تحلیل‌های علمی است زیرا رعایت نکردن اصول حرفه‌ای و ارائه تحلیل‌های جهت‌دار، ولو غیر عمدی،

می‌تواند از جهات مختلفی آسیب‌زا باشد. محمودی تأکید کرد: تحلیل پدیده‌های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی با زندگی مردم ارتباط مستقیمی دارد و ارائه تحلیل‌های نادرست از مسائل جمعیتی می‌تواند بر تصمیمات خانواده‌ها به سهم خود، تأثیر بگذارد.

رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور عنوان کرد: ترویج و آگاهی‌بخشی نسبت به وجوه مثبت ازدواج بهنگام و آسان و فرزندآوری در راستای سیاست‌های کلی جمعیت و فائسون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بسیار مهم و نگاه دولتها به سیاست‌های جمعیتی و تنظیم خانواده بسیار تعیین‌کننده است. وی تأکید کرد: مطالعات تطبیقی انجام شده در دبیر خانه ششورای عالی انقلاب فرهنگی و مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور، بررسی تطبیقی سیاست‌های جمعیتی در کشورهای منتخب، نشان می‌دهد که بیشتر مشوق‌ها و تسهیلات قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از جمله وام ازدواج و فرزندآوری، در چارچوب مشوق‌های فرزندآوری ارائه شده در کشورهای مختلف جهان بوده و گام بلندی برای حمایت از خانواده و فرزندآوری برداشته شده است.

محمودی با اشاره به انواع مشوق‌های فرزندآوری در کشورهای مختلف جهان تأکید کرد: در بررسی وضعیت باروری هر چند می‌شود، ولی بررسی وضعیت باروری کشور با شاخص دقیق‌تری یعنی «نرخ باروری» تعیین می‌شود.

بقیه در صفحه ۲



## عزم دولت و مجلس علیه ناترازی‌ها

● رحیم‌زاده‌علی | دبیر گروه سیاسی

■ برخلاف آنچه این روزها از دو سوی افراطی منتسب به دولت و مجلس در فضای رسانه‌ای و مجازی نمایانده می‌شود، روابط دولت و مجلس با حفظ استقلال دو قوه، همچنان بر اساس مفاهمه، همکاری، وفای و همدلی جریان دارد. این مهم را می‌توان در مواضع دیروز رئیس‌ان قوه مجریه و مقتنه به وضوح دید. این مفاهمه و همدلی البته چنان که در سخنان رئیس‌ان دو قوه هم اشاره شده، منافاتی با برخی اختلاف دیدگاه‌های کارشناسی در حوزه‌های مختلف ندارد، بلکه همین همدلی است که می‌تواند به نزدیک شدن دیدگاه‌های کارشناسی هم کمک کند

● مسأله‌روشنی | خبرنگار گروه اجتماعی

## ابهام بزرگ ۷ هزار نفری

● مهسا گرونی | خبرنگار گروه اجتماعی

■ ۱۵ هزار معلمی که نتوانسته بودند صلاحیت‌های لازم را کسب کنند، حال در عرض مدتی کوتاه، حداقل نیمی از آنها گزینش شدند، آن هم بدون هیچ توضیح قانع‌کننده‌ای! ابراهیم سحرخیز، معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش به «جوان» گفت: مگر می‌شود یک دفعه ۷ هزار معلم به نادرستی رد شده باشند و آنها را در این شغل گزینش کنند. باید دقت کنیم که با تغییر دولت‌ها دچار جوزدگی نشویم!

**از حاشیه تا متن**  
تقی دزاکام

## مدرس چندک‌رسی در مجلس دارد؟

■ روز دهم آذر به مناسبت سالگرد شهادت شهید مدرس به عنوان «روز مجلس» نامگذاری شده است نمایندگان مجلس حداقل تلاش کنند تا حدز یادی خود را به او شبیه سازند | **صفحه ۲**

## مجوز واردات خودروی جانبازان به کام دلالان

● بهمنز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

■ خودروهای وارداتی جانبازان بدون سود بازرگانی که قرار بود مزیتی برای جامعه ۳۰هزار نفری جانبازان سرفراز داشته باشد، این روزها به دلیل نامشخص بودن واردات یا دلار آزاد یا نیامایی به چالش جدی متقاضیان تبدیل شده است. جانبازان حداقل باید ۲میلیارد و ۸۰۰میلیون تومان بابت این خودروها واریز کنند، در حالی که پرداخت چنین مبلغی در توان مالی هیچ کدام از جانبازان نیست. خبرهای رسیده حاکی است برخی شرکت‌های واردکننده، پرداخت سفر تا صد هزینه‌های واردات را به متقاضیان پیشنهاد می‌دهند اما فقط سود ۹۰۰ تا یکمیلیاردی عاید جانبازان می‌شود



## شبکه امامت در رفع آسیب‌های اجتماعی جدی است

● جواد معرمی | دبیر گروه فرهنگی

■ حجت‌الاسلام سید ناصر میرمحمدیان، مدیر عامل بنیاد هدایت در گفت و گو با «جوان»: مهم‌ترین کارهای بنیاد هدایت استفاده از ابزار رسانه، گفت‌مان امامت است یا به عبارت دیگر تحول محله با محوریت امام مسجد به صورت یک گفت‌مان عمومی است. این فرآیند با برجسته‌سازی و ارائه فعالیت‌های امامان برتر، انجام شده و سعی می‌شود افکار عمومی علاقه‌مند به داشتن امام شوند و نیز اغلب مبلغان تمایل به امام شدن پیدا کنند

## خشونت در نقاب ظاهری آراسته

● زهرا جعفری | خبرنگار گروه اجتماعی

■ بسیاری از زنان و دخترانی که با ظاهرهای آراسته و مطابق استانداردهای رسانه‌ای و صنعت هالیوود در سطح جامعه ظاهر می‌شوند تحت فشارهای روانی و اجتماعی شدید قرار دارند

■ معصومه قربانی، همسر سردار شهید ابوالفضل مهربانی و خواهر شهید محمدحسین قربانی است. خانواده او در روستای محمدآباد از شهرستان دامغان با خانواده همسرش همسایه بودند. ابوالفضل و محمدحسین به حکم همسایگی باهم به مدرسه رفتند و باهم وارد فعالیت‌های انقلابی و سپس جبهه و جنگ شدند. محمدحسین قربانی در عملیاتی به شهادت رسید که ابوالفضل مهربانی فرمانده آن عملیات بود.

بعد از شهادت محمدحسین، ابوالفضل به خواستگاری خواهرش آمد و این دو با هم ازدواج کردند؛ زندگی مشترک یک ساله‌ای که خیلی زود با شهادت ابوالفضل با خانواده همسرش همسایه بودند. ابوالفضل و محمدحسین به حکم همسایگی باهم به مدرسه رفتند و باهم وارد فعالیت‌های انقلابی و سپس جبهه و جنگ شدند. محمدحسین قربانی در عملیاتی به شهادت رسید که ابوالفضل مهربانی نیز دارد | **صفحه ۷**

معمومه قربانی، همسر سردار شهید ابوالفضل مهربانی و خواهر شهید محمدحسین قربانی است. خانواده او در روستای محمدآباد از شهرستان دامغان با خانواده همسرش همسایه بودند. ابوالفضل و محمدحسین به حکم همسایگی باهم به مدرسه رفتند و باهم وارد فعالیت‌های انقلابی و سپس جبهه و جنگ شدند. محمدحسین قربانی در عملیاتی به شهادت رسید که ابوالفضل مهربانی نیز دارد | **صفحه ۷**